
   

Stadt Bergisch Gladbach 

Der Bürgermeister 
Federführender Fachbereich 

Finanzen 

 

 

Mitteilungsvorlage Drucksachen-Nr. 0519/2016 

 öffentlich 
 

 

Gremium Sitzungsdatum Art der Behandlung 

Haupt- und Finanzausschuss 08.12.2016 zur Kenntnis 

Rat der Stadt Bergisch Gladbach 13.12.2016 zur Kenntnis 

 

Tagesordnungspunkt 

Über- und außerplanmäßige Aufwendungen und Auszahlungen 2016 

Inhalt der Mitteilung 

 
Folgende vom Stadtkämmerer für das Haushaltsjahr 2016 genehmigten über- und außerplanmäßigen 

Aufwendungen  in Höhe von insgesamt 165.000,00 € und Auszahlungen in Höhe von insgesamt 

275.839,92 € werden gem. § 83 Abs. 2 GO NW zur Kenntnis gegeben: 

 

Produktgruppe Ergebniskonto/ 

Finanzkonto 

Betrag 

€ 

Verfügung 

vom 

 

001 110  

Organisations- und 

Personalmanagement 

5412004 Fortbildungskosten 

7412004 Fortbildungskosten 

 

 

15.000,00 

15.000,00 

 

 

 

08.06.2016 

006 560 

Kinder in Tagesbetreuung  

5334004 Förderung von Kindern in 

Tagespflege  

7334004 Förderung von Kindern in 

Tagespflege 

150.000,00 

 

150.000,00 11.11.2016 



   

 

 
Produktgruppe 

 
Auftragssachkonto/Konto 

 
Betrag 

€ 

Verfügung 

vom 

002 330  

Bürgerbüros 

I 33038301 Wahlurnen 

7827000 bewegliche Sachen unter 

410 € 

(Ausstattung der Wahlvorstände für 

2017) 

 

 

839,92 

 

  

 18.10.2016  

 

 

005 500 

Hilfen für Menschen in 

Notlagen 

I 50048001 BGA Übergangsheime 

7826000 bewegliche Sachen über 410 

€ 

 

 

110.000,00 

 

 

13.09.2016 

 


	Datum
	Zuständig
	Beratungsfolge
	Sachverhalt

