Stadt Bergisch Gladbach Der Bürgermeister

Federführender Fachbereich **Finanzen**

Mitteilungsvorlage

Drucksachen-Nr. 0519/2016 öffentlich

Gremium	Sitzungsdatum	Art der Behandlung
Haupt- und Finanzausschuss	08.12.2016	zur Kenntnis
Rat der Stadt Bergisch Gladbach	13.12.2016	zur Kenntnis

Tagesordnungspunkt

Über- und außerplanmäßige Aufwendungen und Auszahlungen 2016

Inhalt der Mitteilung

Folgende vom Stadtkämmerer für das Haushaltsjahr 2016 genehmigten über- und außerplanmäßigen Aufwendungen in Höhe von insgesamt 165.000,00 € und Auszahlungen in Höhe von insgesamt 275.839,92 € werden gem. § 83 Abs. 2 GO NW zur Kenntnis gegeben:

Produktgruppe	Ergebniskonto/ Finanzkonto	Betrag €	Verfügung vom
001 110			
Organisations- und	5412004 Fortbildungskosten	15.000,00	
Personalmanagement	7412004 Fortbildungskosten	15.000,00	08.06.2016
006 560	5334004 Förderung von Kindern in		
Kinder in Tagesbetreuung	Tagespflege	150.000,00	
	7334004 Förderung von Kindern in		
	Tagespflege	150.000,00	11.11.2016

Produktgruppe	Auftragssachkonto/Konto	Betrag €	Verfügung vom
002 330	I 33038301 Wahlurnen		
Bürgerbüros	7827000 bewegliche Sachen unter		
	410€	839,92	18.10.2016
	(Ausstattung der Wahlvorstände für	,	
	2017)		
005 500	I 50048001 BGA Übergangsheime		
Hilfen für Menschen in	7826000 bewegliche Sachen über 410		
Notlagen	€	110.000,00	13.09.2016